i [
Pt B 607
Vool %y?m&w DECRETO N° M.E.H.F.

';’ 5 s
Gntre Rios Exple. N° 1.5568.021/14

parANA,% 1 MAR 2014

VISTO:
El Decreto N° 2555/92 MSAS.; ¥
CONSIDERANDO:

Que por en el Articulo 4° del mismo se fija la refribucion
correspondiente a las Guardias Activas y Pasivas que se abonan a los
médicos de los Centros Asistenciales;

Que es decision del Gobierno actualizar el valor de las
mismas, feniendo en cuenta las pautas generales aplicadas en el
marco de la politica salarial de la Provincia;

Que de acuerdo a lo establecido en el Decreto N° 6782/07
MEHF. se abona una suma diferencial a las guardias aclivas realizacas
los sabados, domingos y dias feriados, lo que es convenienle mantenear
fijando un adicional del 20% « los valores que determinen para los dicis
habiles;

Que habiendo analizado la proyeccion presupuestaria vy
financiera se decide incremeniar el valor fijado para las guardias
médicas activas y pasivas;

Por ello;
ElL GORERNADOR DE LA PROVINCIA
DECRETA
ARTICULO 1°.- Fijase la retribucion de las Guardias Médicas en los

valores siguientes:



; : (N N e

aop 2 CE:?‘ vz fir ﬁ’- @

-/ﬁ(&.;ﬂ ((W"UU' DECRETO N° ,.B y {y M.E.MLF.
Gntre Rtos Expte. N° 1.558.021/14

| Guardias Médicas Aclivas de veinticualro (24) horas: en PESOS UM
MIL DOSCIENTOS NOVENTA ($ 1.290.-). @ partir del 1° de marzo de
2014, y en PESOS UN MIL CUATROCIENTOS ($1.400.-), a parkir del 1°
de Agosto de 201 4.-

Il. Guardias Médicas Pasivas de veinticuatro (24) horas: en PESOS
SEISCIENTOS CUARENTA Y CINCO ($ 645.-), a partir del 1° de marzo
de 2014, y en PESOS SETECIENTOS ($ 700.-), @ parlir del 1° de Agoslo
de 2014.-

o . Establécese que 1as Guardias Médicas Activas que se
cumplan los dias sabados, domingos Y feriados se abonaran con un
incremento del veinte por ciento (20%), sobre el valor establecido en @l
Articulo 1°.-

ARTICULO 3°.- El incremenio diferencial eslablecido en el arliculo
anterior se abonard d las guardias efectivamente cumplidas, de
acuerdo a informe fundado emilido por 108 Directores de los Cenlros
Asistenciales y acorde a und planificacion realizadad.-

RTICULO 4°.- Impulese el gasfo resultante de lo dispuesto en el
presente d las partidas especificas  del Presupuesta vigente cdel
Ministerio de Salud.-

ARTICULO 5°.- El presente Decrefo serd refrendado por 105 Sefores
MINISTROS SECRETARIOS DE ESTADO DE SALUD Y DE ECONOMIA,
HACIENDA Y FINANZAS.-

i

welse y archivese.-

ARTICULO 6°.- Reglisirese, comuniguese, pubjid

et b I o
y » n\l, ":. | , tk.#’ u‘ f—)

0 M‘.H.\l LA "ml H
ikl aLTVITA



